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Projekto rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija). 

Projekto tikslas. Pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narių T. Tomilino, A. Norkienės, A. Kirkučio, 

A. Gelūno, A. Skardžiaus pateiktam įstatymo projektui, kuriuo siūloma patvirtinti naują 

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymo redakciją, apibrėžiant kitokią šio Įstatymo paskirtį ir 

naujus principus, labiau akcentuojant neformalųjį suaugusiųjų švietimą kaip mokymosi visą 

gyvenimą sudėtinę dalį, atsisakant „tęstinio mokymosi“, „Andragogo“ sąvokų, detalizuojant ir 

tiksliau įvardinant kas gali būti neformaliojo suaugusiųjų švietimo paslaugų teikėjai, apibrėžiant 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo programas, jų paskirtį ir akreditavimo tvarką, nustatant 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo koordinatoriaus ir Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

tarybos funkcijas, įtvirtinant savivaldybės įgaliojimus šioje srityje, patikslinant neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programų finansavimo šaltinius ir kt. 

Dabartinė situacija: 

 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo nauja redakcija įsigaliojo 

2015 m. sausio 1 d. Šiame Įstatyme nustatyti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi principai, šio mokymosi organizavimas, sandara ir planavimas (Vyriausybė tvirtina 

šio mokymosi plėtros programą, ministras tvirtina šios programos įgyvendinimo planą ir kt.), 

mokymosi kokybės užtikrinimas (kokybė užtikrinama vykdant šio mokymosi stebėseną, 

atliekant tyrimus, taip pat vykdant šio mokymosi teikėjų įsivertinimą ir išorinį vertinimą ir kt.), 

asmenų įgytų kompetencijų pripažinimo tvarka (asmens įgyta bendroji ar specialioji 

kompetencija ministro įsakymo nustatyta tvarka gali būti pripažįstama kaip baigta formaliojo 

švietimo programos dalis ar kaip kompetencija reikalinga darbui atlikti ir kt.), apibrėžta 

Lietuvos neformaliojo  suaugusiųjų švietimo tarybos paskirtis, sudarymo principai (15 narių 

taryba sudaroma iš valstybės ir savivaldybių institucijų, darbdavių ir darbuotojams 

atstovaujančių organizacijų ir kt. atstovų; ji yra ekspertinė patariamoji institucija ir kt.), 

andragogo profesijos paskirtis (ugdyti suaugusiųjų gebėjimą mokytis ir kt.), neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi dalyvių ir teikėjų teisės ir pareigos, finansavimo 

šaltiniai (valstybės ir savivaldybių, darbdavio, mokymosi dalyvio ir kitos lėšos).  

 2019 m. liepos 5 d. Koalicijos sutarties protokolu yra susitarta užtikrinti naujos redakcijos 

Neformalaus suaugusiųjų švietimo įstatymo, įgalinančio nuoseklų bendrųjų piliečių gebėjimų 

stiprinimą, parengimą.  

Projekto esmė. Projektu siūloma iš esmės pritarti Įstatymo projekto Nr. XIIIP-2862 tikslui sudaryti 

teisines prielaidas sistemiškai plėtoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą kaip mokymosi visą 

gyvenimą sudėtinę dalį, tačiau siūlyti Seimui jo nesvarstyti atsižvelgiant į tai, kad Ministerija, 

siekdama formuoti politiką neformaliojo švietimo srityje ir kompleksiškai spręsti neformaliojo 

švietimo problemas, rengia Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektą, kurį siūlys svarstyti Seimo 2020 metų rudens sesijoje.  

Derinimas. Projektas suderintas su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija ir Teisingumo ministerija.  
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Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas siejasi su Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

2.2.5.1 veiksmu „Formaliojo ir neformaliojo mokymo paslaugų įvairioms besimokančiųjų grupėms 

teikimo užtikrinimas, įtraukiant nevyriausybines organizacijas ir teisinės bazės, palankios bendrųjų 

kompetencijų plėtotei, atnaujinimas” (2019 m.  III ketv. –2020 m.  II ketv.). 

Dalykinio vertinimo išvada. Atsižvelgiant į tai, kad Koalicijos sutartyje numatyta užtikrinti naujos 

redakcijos Neformalaus suaugusiųjų švietimo įstatymo projekto parengimą, o Vyriausybės išvadoje 

Ministerija įsipareigoja šį projektą parengti ir teikti svarstyti Seimo 2020 m. rudens sesijoje, 

svarstytina ar nebūtų tikslinga, Vyriausybės posėdžio protokoliniu sprendimu Ministerijai nustatyti 

konkretaus šio įstatymo projekto pateikimo Vyriausybei termino. 

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai aptarus 

tarpinstituciniame pasitarime. 
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